
NÁVOD 
   

Stránka 1 z 4 
 

TTS - BLUE BOT – BERUŠKA 

(Kód K31462) 

 

Dobíjecí programovatelný robot vhodný pro děti. 

Programování Blue-Bota 

● Po prvním zapnutí se vymažou jakékoli uložené sekvence. 

● Je-li Blue-Bot přibližně 5 minut neaktivní, zazní signál a aktivuje se spánkový režim. Robot se 

probudí stisknutím libovolného tlačítka. 

Interakce s Blue-Botem 

● K aktivaci interakce s Blue-Botem se ujistěte prosím, že se všechny spínače na základně nachází 

v poloze ZAP. Váš Blue-Bot rozpozná jiné Bee-Boty, když se k němu přiblíží, ze vzdálenosti přibližně 

25 cm. Okolní podmínky jako sluneční světlo a proměnlivé teploty mohou dosah změnit o +/-10 cm. 

Při aktivaci senzoru zahraje Blue-Bot standartní signál v závislosti na tom, jakého Bota rozpoznal. 

Zvukový signál se aktivuje každých 5 sekund. 

● Uživatel může na senzor zaznamenat svůj vlastní hlas, takže při rozpoznání jiného Bota zazní místo 

standardního signálu signál, který nahrál uživatel. Za tímto účelem podržte na 2 sekundy stisknuté 

tlačítko „Go“, dokud nezazní signál, a poté zaznamenejte vlastní nahrávku. Když zazní dva signály, tak 

je čas pro nahrávání u konce. Pro vymazání této funkce podržte na 2 sekundy stisknuté tlačítko 

„Smazat“, dokud nezazní dva signály. 

● Pro deaktivaci této funkce přepněte senzor na základně do polohy VYP. 

 

Personalizace příkazových tlačítek 

● Pro každý příkaz může uživatel zaznamenat 2sekundovou nahrávku tak, že po 2 sekundy podrží 

stisknuté příkazové tlačítko, dokud nezazní jeden signál. Když zazní dva signály, tak je čas pro 

nahrávání u konce. Poté se nahrávka přehraje, když držíte stisknutá příkazová tlačítka, a poté znovu, 

zatímco Blue-Bot pracuje podle příkazů. 

● Pro aktivaci přechozí funkce stisknete na 2 sekundy tlačítko „Smazat“, dokud nezazní dva signály. 

 

Úsporný spánkový režim 

● Pokud se Blue-Bot nepoužívá déle než 5 minut a senzor se nachází v poloze VYP, ozve se zvuk, který 

Vás upozorní, že se robot přepnul do režimu spánku.  

● Pokud se Blue-Bot nepoužívá déle než 10 minut a senzor se nachází v poloze ZAP, ozve se zvuk, 

který Vás upozorní, že se robot přepnul do režimu spánku.  



NÁVOD 
   

Stránka 2 z 4 
 

 

● Ve spánkovém režimu spotřebovává Blue-Bot velmi málo energie. Pro probuzení robota ze 

spánkové režimu stiskněte libovolné tlačítko. Zablikají diody v jeho očích a zazní zvukový signál. 

Párování 

U zařízení s Bluetooth v.4.0 a Bluetooth Smart a BLE není zapotřebí žádné ruční párování s Blue-

Botem. U zařízení bez Bluetooth v.4.0, Smart a BLE se musí v případě potřeby v aplikaci Blue-Bot 

provést spárování. 

1. Nalezněte na svém zařízení nastavení bluetooth. 

2. Aktivujte bluetooth a vyhledejte zařízení v blízkosti. 

3. Zapněte Blue-Bota, aby ho Vaše zařízení rozpoznalo. 

4. Na seznamu dostupných zařízení se objeví Blue-Bot. 

Došlo-li ke spárování Blue-Bota, můžete ho ovládat přes aplikaci Blue-Bot. 

Přejmenování Blue-Bota 

Výchozí pojmenování bluetooth je „Blue-Bot“. Toto jméno lze v rámci nastavení aplikace Blue-Bot 

změnit. Používá-li se ve Vašem okolí více než jeden Blue-Bot, tak má změna názvu bluetooth smysl. 

Když jeho jméno změníte, můžete ho případně zaznamenat do tabulky ve spodní části robota. 

Používání různých jmen bluetooth usnadňuje správu robotů ve třídě. 

Dobíjení Blue-Bota 

● Pro nabíjení je součástí dodávky USB kabel. 

● Červeně blikající oči signalizují nízký stav baterie a Blue-Bot se musí nabít. 

● Červeně svítící oči znamenají, že se Blue-Bot nabíjí. 

● Zelené oči znamenají, že je Blue-Bot nabitý. 

● Při zcela vybité baterii může nabíjení trvat až dvě hodiny. 

● Zcela nabitá baterie má při normálním provozu životnost přibližně šest hodin a přibližně 1,5 hodiny 

při nepřetržitém provozu. 

● Jednotka musí být při nabíjení vypnutá, aby se urychlil proces nabíjení. 

● Pro nejlepší životnost baterie Blue-Bota se prosím ujistěte, že je jednotka po každém použití zcela 

nabitá. 

● Doporučujeme, abyste Blue-Bota minimálně každé 3 měsíce zcela nabili, přestože jste ho 

nepoužívali, aby nedošlo ke snížení kapacity baterie. 

Výstražná upozornění k baterii 

● Nenabíjecí baterie se nesmí nabíjet. 



NÁVOD 
   

Stránka 3 z 4 
 

 

● Nabíjecí lithium-iontové baterie se smí nabíjet pouze pod dohledem. 

● Kontakty se nesmí zkratovat. 

● Nevystavujte baterie ohni ani vysokým teplotám! 

● Pravidelně zkontrolujte zástrčku, kryt a další součásti, zda nejsou poškozené. Při poškození se 

hračka a nabíječka nesmí používat, dokud se závady neodstraní. 

● Opotřebované baterie se musí z výrobku odstranit. 

Péče a údržba 

● Je-li to zapotřebí, vyčistěte Blue-Bota čistým vlhkým hadříkem. 

● Chraňte Blue-Bota před přímým slunečním zářením a horkem. 

● Vyvarujte se kontaktu Blue-Bota s vodou nebo jinou tekutinou. Při natírání nebo lepení dalších 

krytů se ujistěte, že jsou kryty před připojením k robotu Blue-Bot suché. 

● V případě, že dojde ke kontaktu se statickou elektřinou, může dojít k chybné funkci Blue-Bota. 

V tomto případě ho můžete restartovat zapnutím a vypnutím. 

● Baterie se nachází pod snímatelnou krytkou, která je připevněna zajišťovacím šroubem. Krytku lze 

sejmout při použití vhodného šroubováku. 

Důležité informace 

Toto zařízení je v souladu s odstavcem 15 směrnice FCC. Provoz podléhá dvěma následujícím 

podmínkám: (1) Toto zařízení nezpůsobuje škodlivá rušení a (2) Toto zařízení musí umět přijmout 

všechny přijaté interference, včetně interferencí, které mohou mít za následek nevyžádaný provoz. 

Výstražná upozornění: Změny na tomto zařízení, které nejsou výhradně schváleny stranou 

zodpovědnou za dodržování ustanovení, mohou vést ke ztrátě oprávnění uživatele k provozu 

zařízení. 

UPOZORNĚNÍ: Toto zařízení bylo testováno a je v souladu s odstavcem 15 směrnice FCC pro 

digitální zařízení třídy B se stanovenou hodnotou. Tato hranice slouží k ochraně před škodlivým 

rádiovým rušením v obytných budovách. Toto zařízení generuje, využívá a může vyzařovat 

vysokofrekvenční energii, a pokud není instalováno a používáno v souladu s pokyny výrobce, může 

způsobit škodlivé rušení rádiové komunikace. 

To však není zárukou toho, že při určité instalaci nemůže docházet k rušení. Dojde-li používáním 

zařízení k narušení radiového a televizního signálu, což lze prověřit zapnutím a vypnutím zařízení, 

měl by se uživatel pokusit odstranit rušení pomocí jednoho nebo více následujících opatření: 

1. Změna směřování nebo umístění přijímací antény. 

2. Zvětšení vzdálenosti mezi zařízením a přijímačem. 

3. Připojit zařízení do zásuvky v jiném obvodu, než ke kterému je připojen přijímač. 



NÁVOD 
   

Stránka 4 z 4 
 

4. Poradit se s prodejcem nebo zkušeným radiotelevizním technikem. 

POZOR! Nevhodné pro děti mladší 36 měsíců. Nebezpečí udušení! Drobné součástky! 

 

 

 

 
Přejeme hodně zábavy 

 


